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یزدانی و عموزاد در روسیه؟
روس ها دنبال کشاندن کشتی گیران ایرانی به مسابقه جایزه بزرگ هستند

روس ها که از همه مســابقات بین المللی کنار 
گذاشته شده اند، خیلی جدی پیگیر برگزاری 
مســابقاتی به میزبانی خودشان هستند تا در 
برخی رشته های ورزشی از یاد نروند. روسیه در 
کشتی جزو ابرقدرت هاست اما به دلیل جنگ 
با اوکراین در مســابقات بین المللی و جهانی 
محروم است. روس ها به همین دلیل درصدد 
برگزاری مســابقات بین المللی یا دوستانه در 
رشته های مختلف هستند ازجمله فوتبال که 
قرار بود با ایران و بوســنی بازی دوستانه انجام 
بدهند یا والیبال که از تیم ملی ب ایران دعوت 
کرده بودند و اما مهم ترین تورنمنتی که روسیه 
دنبال برگزاری آن است تا از سطح اول ورزش 
جهان دور نماند، ترتیب دادن یک مسابقه جایزه 

بزرگ در کشتی است.
فدراسیون کشتی روسیه پس از آنکه شرکت 
در مسابقات جهانی صربستان را از دست داد 
با برگزاری تورنمنت کارلین در رشــته فرنگی 
به نوعی در کشــتی دنیا خواست خودنمایی 
کند که ایــن اتفاق رخ نــداد و تمام حواس ها 
معطوف مســابقات جهانــی2022 بود. حالا 

این بار روس ها می خواهند مسابقه ای 
با حضور عنوان داران مســابقات 

جهانی بلگراد تحت عنوان جایزه 
بزرگ برگــزار کنند. در همین 
راستا فدراسیون کشتی روسیه 
رسما از حســن یزدانی دارنده 
مدال نقره جهان در سال2022 
در وزن 86کیلوگرم و رحمان 

عموزاد دارنده مــدال طای وزن 65کیلوگرم 
دعوت کرده در این مسابقات شرکت کنند.

اگر اتفــاق خاصی نیفتــد، این مســابقات از 
20مهرماه با حضور قهرمانان بنام کشتی دنیا 
برگزار می شود. مسابقات به صورت تک کشتی 
خواهد بــود و در هر وزن 2نفر با هم مســابقه 
می دهند تا برنده به جایزه بزرگ دســت یابد. 
حریف حســن یزدانی در این مسابقات آرتور 
نایفونوف دارنده مدال برنز المپیک و برنز جهان 
است و در المپیک توکیو از حسن باخته و حریف 
رحمان عموزاد، حاجی مراد رشــیداف دارنده 

مدال طا و نقره جهان و برنز المپیک است.
برنده این تک کشتی یک میلیون روبل و بازنده 
500هزار روبل جایزه درنظر گرفته شــده که 
جایزه کشــتی گیر برنده به پول ایران حدود 
550میلیون تومان می شــود. گفته می شود 
پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
با حضور این دو کشتی گیر در مسابقات جایزه 
بزرگ روســیه موافقت نکرده است. دلیل این 
مخالفت لزوم استراحت و ریکاوری کشتی گیران 
بعد از مسابقات جهانی بلگراد است و از نظر تیم 
ملی، کشتی گیران حاضر در مسابقات 
جهانی از لحاظ فنی از پیک آمادگی 
دور شــده اند. روال طبیعی این 
است که کشتی گیران ملی پوش 
ترجیــح می دهنــد پــس از 
استراحتی چند هفته ای بعد از 
مســابقات جهانی کارشان را از 

لیگ کشتی ایران آغاز کنند.

      استارت ناقص لیگ
لیگ برتر والیبال امروز آغاز می شود اما در آمل و ارومیه اجازه برگزاری بازی را نداده اند
 بقیه مسابقات هم تماشاگر ندارد  

لیگ برتر والیبال از امروز شروع می شــود، لیگی که با اتفاقات نادری همراه 
است. بعضی از تیم ها در همین هفته اول میزبانی را از دست داده اند، 2بازی لغو 

شده و هیچ یک از بازی ها تماشاگر ندارد.
از 7بازی هفته اول 2بازی انجام نمی شــود و برگزاری یک بازی هم تا دیروز 
مشخص نبود. این هفته شهرداری ارومیه میزبان شهرداری گنبد بود ولی از 
چند روز قبل اعام شــد که این بازی برگزار نمی شود. دیروز هم خبر رسید 
شورای تامین شهر آمل هم مثل شورای تامین شهر ارومیه اجازه برگزاری بازی 
تیم لبنیات هراز آمل و ایفای سرام اردکان را نداده است. در یزد هم شایعه شده 
بود که احتمال دارد بازی مس رفسنجان و فولاد سیرجان لغو شود. سیرجانی ها 
خودشان را به یزد رســانده بودند اما تا ظهر دیروز خبری از تیم رفسنجان 
نبود. اما چرا یزد میزبان بازی این 2تیم بود؟ داشتن کفپوش استاندارد شرط 
ســازمان لیگ برای میزبانی بود. هفته های پیش فدراسیون فقط استاندارد 
بودن سالن های یزد، تهران و مشهد را تأیید و اعام کرد بازی های تیم های 
دیگر در این شهرها برگزار می شود. با این حال روزهای گذشته بعضی از تیم ها 
کفپو ش جدید پهن کردند و در مورد بعضی از شهرها هم فدراسیون کوتاه آمد. 
با این حال هنوز چند تیم نمی توانند میزبان باشند. هورسان رامسر قرار است 
در رشت میزبان باشد. مس رفسجان و فولاد سیرجان هم کفپوش استاندارد 

ندارند. سیرجانی ها دست به کار شده اند تا بازی بعد کفپوش نو بخرند.

فصل پیش به خاطر کرونا بازی های لیگ بدون تماشاگر برگزار شد و این فصل 
هم فعا تماشاگران اجازه ورود به سالن مسابقات را ندارند. فدراسیون والیبال 
مسئولیت حضور تماشاگران در سالن مسابقات را به عهده شورای تامین شهرها 
گذاشته است. اگر تیم ها بتوانند از شورای تامین شهر مجوز بگیرند، بازی شان 

با حضور تماشاگر برگزار می شود.

تازه واردها
لیگ این فصل هم نام های جدید دارد. از 14تیمی که فصل پیش در جدول 
حاضر بودند، 3تیم غایب هســتند. آذرباتری انتهای جدول بود و به دسته 
پایین ســقوط کرد. ســپاهان با اینکه فصل خوبی را پشت سر گذاشت اما 
به خاطر اینکه نتوانســت به قهرمانی برســد، ترجیح داد این فصل در لیگ 
برتر نباشــد. آنها به بهانه کم کردن هزینه ها به دســته پایین تر رفته اند اما 
مربی خارجی گرفته  اند. شــهرداری ورامین هم در جمع تیم های این فصل 
نیســت. ورامینی ها چند ســالی پای ثابت لیگ بودند ولی گفته می شود با 
مهاجرت احسن شیرکوند، بازیکن شاخص این شــهر، دیگر کسی انگیزه 
تیمداری نداشت و به خاطر همین مسئولان شهر ترجیح دادند امتیاز والیبال 
شهرشان را بفروشند. 3تیم به لیگ امسال اضافه شده  است اما فقط یک تیم 
با قهرمانی در دسته یک، به لیگ برتر رسیده. گیتی پسند، نیان الکترونیک 

خراسان و ایفا سرام اردکان تیم های تازه  وارد هستند. گیتی پسند قهرمان 
فصل پیش لیگ یک است. این تیم به همراه طبرستان نوشهر که در فینال 
حضور داشتند، ســهمیه لیگ برتری گرفتند اما نماینده نوشهر ترجیح داد 
امتیازش را بفروشد. اردکانی ها که فصل پیش به خاطر بدهی ها از لیگ کنار 
گذاشته شدند، امتیاز تیم نوشهری را خریدند. تیم الکترونیک خراسان هم 
با خرید امتیاز شهرداری ورامین لیگ برتری شــده است. این خرید امتیاز 
تیم های لیگ برتر اتفاق نادری است که در ورزش ایران دیده می شود. تیم 
ســایپا هم با همین روش خودش را در لیگ برتر حفظ کرد. سایپا به همراه 
آذرباتری 2تیمی بودند که به دســته پایین سقوط کردند اما سایپا با خرید 

امتیاز سپاهان در لیگ برتر ماند.

سورپرایز سید
سیدمحمد موسوی که فصل پیش در تیم فنرباغچه ترکیه نیمکت نشین شده 
بود، این فصل ترجیح داد در ایران بازی کند. او برای جام باشــگاه های آسیا 
به ایران آمد و به همراه پیکان قهرمان این جام شد. همان موقع گفته می شد 
که سیدفصل بعد پیراهن همین تیم را می پوشد اما با تغییراتی که در سطح 
مدیریت باشگاه پیکان ایجاد شد، موسوی با این باشگاه به توافق نرسید. دیروز 

در لحظه های آخر گفته شد که موسوی با تیم خراسانی قرارداد بسته است.


